
Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale della Toscana - Ufficio Risorse materiali – Via della Fortezza n. 8 – 50129 Firenze – 

Tel. 055/4978404 – 055/4978386 – Fax: 055/4978282 – e-mail: dr.toscana.rm@agenziaentrate.it 

 

 
 

Direzione Regionale della Toscana 

______________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse Materiali  

 

 

 

 

 

OGGETTO:Procedura per l’affidamento del servizio di riparazione Tablet Z8 collegato 

alla strumentazione GPS dell’UPT di Prato per l’importo di € 290,00 oltre 

IVA 

  Decisione a contrarre e contestuale affidamento 

  CIG: ZC23C6EF59 

 

Premesso che: 

 

- l’Ufficio Provinciale-Territorio di Prato, per il raggiungimento dell’obiettivo 

contenuto nel Piano Lavoro e relativo al Numero dei fogli con bonifica della TAF, ha 

ricevuto dalla Direzione Centrale Catasto e Cartografia un Tablet Z8 Controller che, 

collegato alla strumentazione GPS, è in grado di rilevare i punti fotografici per eseguire 

i rilievi in campagna; 

- l’attività formativa del progetto, iniziata nello scorso mese di aprile, si doveva 

concludere con la fornitura, attivazione e collaudo del predetto strumento, ma nel mese 

di giugno, al momento della verifica e caricamento del software per l’inizio delle 

operazioni di sopralluogo in campagna, si è verificato un malfunzionamento del Touch 

screen; 

- il 4 luglio il Tablet è stato inviato alla ditta GEOMAX Srl fornitrice dello stesso; il 1° 

settembre è stato trasmesso il preventivo per la riparazione; 

- il servizio in oggetto non è presente nelle Convenzioni Consip attive; 

- considerata l’urgenza e il modico valore indicato nel preventivo della ditta “GEOMAX 

Srl” pari ad € 290,00 oltre IVA, si procede all’affidamento del servizio; 

- l’affidamento è di importo inferiore ad € 5.000,00 per cui l’Amministrazione può 

procedere autonomamente anche mediante affidamento diretto senza obbligo di ricorso 

a Consip-Mepa, ai sensi della legge n. 145 del 2018, art. 1 comma 130;  

- ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D.lgs. n. 36/2023, trattandosi di 

affidamento sottosoglia, ex art. 50 del medesimo decreto, il rapporto contrattuale si 

intende perfezionato mediante corrispondenza secondo l’uso commerciale, consistente 

in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o sistemi 

elettronici di recapito certificato qualificato ai sensi del regolamento UE n. 910/2014 

del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 luglio 2014; 

- per tale servizio è stato acquisito il CIG n. ZC23C6EF59; 

- ai sensi dell’art. 17, comma 2, del D.lgs. 36/2023, in caso di affidamento diretto, la 

decisione a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle 

AGE.AGEDRTOS.TRASMISSIONE DEI DOCUMENTI TRA UFFICI DELLA
DR.0001966.14-09-2023.I



Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale della Toscana - Ufficio Risorse materiali – Via della Fortezza n. 8 – 50129 Firenze – 

Tel. 055/4978404 – 055/4978386 – Fax: 055/4978282 – e-mail: dr.toscana.rm@agenziaentrate.it 

 

ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti 

alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale; 

tutto ciò premesso, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal 

Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure, dalla delega conferita 

dal Direttore Regionale 

 

IL CAPO UFFICIO 

DETERMINA 

 

di procedere, ai sensi dell’art. 50, comma 1 lettera b), del D.lgs. 36/2023 all’affidamento del 

servizio di riparazione del Tablet Z8, alla Ditta “GEOMAX Srl” con sede legale in via G. 

Carducci n. 32, Milano (MI), CF/P.IVA  07643930964, mediante affidamento diretto. 

 

A tal riguardo si stabilisce che: 

a. oggetto del contratto è il servizio di riparazione del Tablet Z8 in carico all’UPT di 

Prato; 

b. l’importo del contratto che si andrà a stipulare è fissato in € 290,00 oltre IVA; 

c. le clausole essenziali del contratto riguarderanno:  

• Criteri di esecuzione;  

• Corrispettivi 

• Fatturazioni e pagamenti 

• Tracciabilità dei flussi finanziari 

• Divieto di cessione del contratto 

• Definizione delle controversie 

d. il contratto verrà stipulato nella forma della scrittura privata in modalità telematica; 

e. con riferimento a quanto disposto dall’art. 53, comma 4, del D.lgs. 36/2023, si ritiene 

di non richiedere la garanzia definitiva per l’esecuzione delle prestazioni in parola, in 

considerazione del ridotto valore economico delle stesse e della remota possibilità che 

un inadempimento verificatosi in sede di esecuzione contrattuale possa arrecare 

significative ripercussioni alla stazione appaltante; 

f. che, in tema di imposta di bollo in materia di contratti pubblici, si rende applicabile 

quanto disposto all’allegato I.4 del D.lgs. 36/2023; 

g. di assumere direttamente il ruolo di Responsabile del Progetto, ai sensi dell’art. 15 del 

D.lgs. n. 36/2023; 

h. Il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito internet dell’Agenzia delle Entrate 

– Toscana, nella sezione “Amministrazione Trasparente” – “Bandi di gara e contratti”, 

ai sensi dell’art. 20 del D.lgs. n. 36/2023. 

 

     IL CAPO UFFICIO (*)            

                Luca Dantoni 
            (firmato digitalmente) 

 
(*) Firma su delega del Direttore Regionale della Toscana Pasquale Stellacci 

disposizione n. 07/2023. - R.I. 848 del 31 marzo 2023 
 

L’originale del documento è archiviato presso l’ufficio emittente 


